
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      05.11.2024   № 1660 

  с. Сигаево   
 

 

О внесение изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 29.12.2022 № 1847 «Об утверждении Порядка создания 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006  № 47  «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»                        

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 29.12.2022 № 1847 «Об утверждении Порядка создания 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 пункт 1 Порядка создания межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции дополнить словами «, и частного 

жилищного фонда, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 (1) 



Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом».». 

1.2. В приложении 1 пункт 5 Порядка создания межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции дополнить словами «, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом».». 

2. Приложение 2 Состав межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

  

 

 

Глава Сарапульского района     А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

от 05.11.2024  № 1660 

  

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

Председатель межведомственной  

комиссии: 

   

 

Заместитель Главы Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» по 

жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, промышленности, 

транспорту и связи 

 

Заместитель председателя 

межведомственной комиссии: 

   

Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

 

Секретарь межведомственной 

комиссии:  

   

Начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской 

Республики»    

 

Члены межведомственной 

комиссии:  

 

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления по работе с 

территориями Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» 

 

Начальник отдела собственности 

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской 

Республики» 



                                                                                                                     Начальник отдела юридической и 

кадровой работы Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики»   

    

Заместитель начальника отдела 

жилищно-коммунального хозяйства – 

муниципальный жилищный инспектор 

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской 

Республики»    

 

Руководитель Муниципального 

казенного учреждения «Отдел 

капитального строительства 

Сарапульского района» (по 

согласованию) 

 

   Представитель территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Удмуртской Республике в городе 

Сарапуле 

(по согласованию) 

 

   

 

Представитель Бюджетного учреждения 

Удмуртской Республики «Центр 

кадастровой оценки и технической 

инвентаризации недвижимого 

имущества» (по согласованию) 

 

   Представитель управляющей компании 

или товарищества собственников жилья 

(недвижимости) многоквартирного дома 

(по месту нахождения объекта) 

 

 

 

 

 

 

 

 


